证券代码: 600079   证券简称:人福医药   编号:临2015-124号

人福医药集团股份公司

关于控股子公司获得药品GMP证书的公告

人福医药集团股份公司（以下简称“公司”或“人福医药”）控股子公司宜

昌人福药业有限责任公司（以下简称“宜昌人福”，公司持有其67%的股权）和武

汉康乐药业股份有限公司（以下简称“康乐药业”，公司持有其99.53%的股权）

于近日收到湖北省食品药品监督管理局颁发的药品GMP证书，现将有关信息公告

如下：

一、宜昌人福获得药品GMP证书的相关情况

序号 证书编号
企业

名称
生产地址 认证范围 有效期 代表品种

1 HB20150180

宜昌

人福

湖北省宜

昌开发区

大连路 19

号

原料药（麻醉药品类：

枸橼酸芬太尼、福尔可

定、盐酸瑞芬太尼、枸

橼酸舒芬太尼、盐酸氢

吗啡酮；第二类精神药

品类：咪达唑仑）

至2020年

12月7日

枸橼酸芬太

尼原料药、枸

橼酸舒芬太

尼原料药、盐

酸瑞芬太尼

原料药等

2 HB20150181

湖北省远

安县鸣凤

大道99号

片剂（含麻醉药品、第

二类精神药品）、硬胶

囊剂、颗粒剂、散剂

至2020年

12月7日

复方氨酚烷

胺胶囊、辛伐

他汀胶囊等

宜昌人福成立于2001年8月，法定代表人李杰，注册资本29,352.70万元，经营

范围包括药品生产、销售；预包装食品和保健食品的生产、销售；经营本企业自

产产品及技术的出口业务，经营本企业生产、科研所需的原辅材料、机械设备、

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和

完整性承担个别及连带责任。

仪器仪表、零配件及技术的进口业务；代理进出口；经营进料加工和“三来一补”

业务等。本次宜昌人福获得的两项药品GMP证书相关代表品种涉及宜昌人福主要

产品，2014年宜昌人福实现营业收入180,980.04万元，2015年1-9月实现营业收入

149,568.95万元。上述代表品种的市场情况如下表所示（表中市场数据来源为米内

网）：

序号 药品名称 剂型 主要生产厂家 市场同类产品情况

1
枸橼酸芬太尼

原料药
原料药

宜昌人福、江苏恩华药

业股份有限公司

该原料药主要为公司自用生产

制剂，2014 年度全国枸橼酸芬太

尼注射液销售额约为 1.57 亿元。

2
枸橼酸舒芬太

尼原料药
原料药 国内独家生产

该原料药主要为公司自用生产

制剂，2014 年度全国枸橼酸舒芬

太尼注射液销售额约为 8.54 亿

元。

3
盐酸瑞芬太尼

原料药
原料药

宜昌人福、国药集团工

业股份有限公司廊坊分

公司

该原料药主要为公司自用生产

制剂，2014 年度全国注射用盐酸

瑞芬太尼销售额约为 6.43 亿元。

4
复方氨酚烷胺

胶囊
胶囊剂

宜昌人福、仁和药业股

份有限公司等

该药品 2014 年度全国销售额约

为 1.19 亿元。

5 辛伐他汀胶囊 胶囊剂
宜昌人福、齐鲁制药有

限公司

该药品 2014 年度全国销售额约

为 6000 万元。

二、康乐药业获得药品GMP证书的相关情况

序号 证书编号 企业

名称

生产地址 认证范围 有效期 代表品种

1 HB20150177
康乐

药业

湖北省武汉

经济技术开

发 区 3MA

地块（创业

三路29号）

片剂、硬胶囊剂、颗

粒剂、煎膏剂（膏滋）、

糖浆剂、口服溶液剂

（含中药提取车间）

至 2020 年

12月07日
健肝乐颗粒

康乐药业成立于1997年3月，法定代表人江书银，注册资本10,000万元，经营

范围包括片剂、硬胶囊剂、颗粒剂、糖浆剂、合剂、煎膏剂（膏滋）、口服溶液

剂、露剂、酊剂、洗剂生产等。本次康乐药业获得的药品GMP证书相关代表品种

涉及康乐药业主要产品，2014年康乐药业实现营业收入3,203.74万元，2015年1-9

月实现营业收入3,254.92万元。上述代表品种的市场情况如下表所示：

序号 药品名称 剂型 主要生产厂家 市场同类产品情况

1 健肝乐颗粒 颗粒剂 国内独家生产
康乐药业 2014 年度销售额约

1,600 万元。

特此公告。

人福医药集团股份公司董事会

                                          二〇一五年十二月十六日